[image: ]

2

	РОССТАТ
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО СЕВЕРО - КАВКАЗСКОМУ
ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ
[bookmark: _GoBack] (СЕВЕРО - КАВКАЗСТАТ)

	ПРИКАЗ

	               июля   2018 г.                                                                    169   -
1001 октября 2018 г.                                                №     _298-пр_
 Ставрополь

Об организации работы по функционированию «телефона доверия»
в Северо-Кавказстате

	В соответствии с приказом Росстата от 28.07.2014 № 491
«Об утверждении положения о «телефоне доверия» Федеральной службы государственной статистики» (далее - «Положение о «телефоне доверия») и в целях совершенствования работы с обращениями граждан и организаций
в Управлении Федеральной службы государственной статистики
по Северо-Кавказскому федеральному округу (далее - Северо-Кавказстат)
по вопросам противодействия коррупции п р и к а з ы в а ю:
	1. Отделу информационных технологий (Л.А.Осадчая) обеспечить бесперебойное круглосуточное функционирование линии телефонной связи с номером (8652) 31-64-04 для работы «телефона доверия», с приемом обращений абонентов в автоматическом режиме и записью сообщений на автоответчик.
	2. Назначить лицом, ответственным за учет обращений абонентов, поступающих по «телефону доверия» (с регистрацией в Журнале по утвержденной Росстатом форме), главного специалиста-эксперта отдела государственной службы и кадров Костылеву Елену Михайловну.
	3. Контроль за соблюдением порядка и сроков рассмотрения обращений по вопросам противодействия коррупции осуществлять главному специалисту-эксперту отдела государственной службы и кадров Костылевой Елене Михайловне.
	4. При наличии в обращениях, поступающих на «телефон доверия» вопросов, относящихся к компетенции других структурных подразделений, обращения направляются по принадлежности руководителям соответствующих структурных подразделений с соблюдением порядка и сроков их рассмотрения.
	5. Отделу государственной службы и кадров (А.В. Пусвашкин) совместно с отделом информационных технологий (Л.А. Осадчая) организовать размещение информации о функционировании «телефона доверия» и о лицах, ответственных за организацию его работы, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде, расположенном в холле 1 этажа Северо-Кавказстата.
	6. Руководителям всех задействованных подразделений обеспечить неукоснительное соблюдение Положения о «телефоне доверия».
	7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности руководителя 					               А.В. Карбулацкий

image1.png